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قیمت نفت بالا رفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا، افزایش یافت و بخشی از 

کاهش شدیدی که در معاملات هفته گذشته داشت، جبران کرد.
بهای معاملات نفت برنت با 36 سنت معادل 0.5 درصد افزایش، به 77 دلار و 69 سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 25 سنت معادل 0.4 درصد 

افزایش، 72 دلار و 53 سنت در هر بشکه معامله شد.
هر دو شاخص در هفته گذشته، حدود هفت درصد کاهش داشتند. نفت برنت و شاخص نفت 
آمریکا، روز جمعه پس از انتشار گزارش اشتغال بهتر از حد مطلوب آمریکا در ژانویه که احتمال 

کاهش نرخ های بهره در آینده نزدیک را کمتر کرد، دو درصد سقوط کردند.
تحلیلگران شرکت مالی آی ان جی در یادداشتی نوشتند: امیدواری به آتش بس میان رژیم 
صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین، یکی از عوامل موثر در کاهش قیمت ها در هفته 
گذشته بود. با این حال، فعلا آتش بس قریب الوقوع به نظر نمی رسد.در پی حملات آمریکا علیه 
اهدافی در یمن و همچنین علیه گروه های مقاومت اسلامی در خاورمیانه، سرمایه گذاران نگران 

تشدید تنش های ژئوپلیتیکی در این منطقه مانده اند.
ویویک دیهار، تحلیلگر گالای بانک کامن ولث گفت: با توجه به این که حملات اخیر آمریکا 
به شــدتی که تصور می رفت، نبوده است، تصور می کنم صحبت درباره آتش بس در غزه، با 
کاهش تنش های خاورمیانه، تاثیر غالب تری داشته باشد. بازارهای نفت احتمالا با حذف ریسک 
اختلال عرضه در خاورمیانه، واکنش نشان خواهند داد.دو حمله پهپادی اوکراینی به بزرگترین 
پالایشگاه روسیه در جنوب این کشور، جدیدترین مورد از سلسله حملات به تاسیسات نفتی 
روسیه است که صادرات نفتا از این کشور را کاهش داده است. شرکت لوک اویل که مالک 
پالایشگاه ولگوگراد به ظرفیت 300 هزار بشکه در روز است، بعدا اعلام کرد این تاسیسات 
فعالیت عادی دارد.بر اساس گزارش رویترز، در آمریکا، برق در پالایشگاه نفت شرکت بریتیش 
پترولیوم به ظرفیت 435 هزار بشکه در روز در وایتینگ ایندیانا، تا اواسط روز جمعه برقرار شد اما 

بریتیش پترولیوم تاریخ ازسرگیری فعالیت این تاسیسات را اعلام نکرده است.

روش کنترل تورم 
ادامه از صفحه یک

 بانک مرکزی اروپا هم تصمیم گرفته برای مقابله با تورم زدایی در منطقه یورو، از یک برنامه 
تسهیل کمی استفاده کند. همچنین، این نگرانی که تورم زدایی ممکن است منطقه یورو را در 
بر بگیرد و موجب رکودتورمی شود، باعث شده تا در بعضی کشورها شاهد پیدایش نرخ  بهره 

منفی باشیم.
کاهش قدرت خرید پول تأثیرات مختلفی روی شیوه سرمایه گذاری افراد در یک جامعه دارد. 
بازده واقعی سرمایه گذاری که با نرخ اینفلیشن تعدیل می شود، تأثیر اینفلیشن بر سرمایه  گذاری 
را نشان می دهد. اگر نرخ بازده از نرخ تورم کمتر باشد، سود سرمایه گذاری منفی است و باعث 

دلسردی سرمایه گذاران می شود.
به طور کلی، سرمایه گذاری با درآمد ثابت می تواند در برابر تأثیر اینفلیشن آسیب پذیر باشد. زیرا، 
بازده از پیش تعیین شده ممکن است همگام با افزایش هزینه زندگی نباشد. به عنوان مثال، تورم 
برای افرادی که ارز فیات نگهداری می کنند، ممکن اســت گران تمام شود. اما برخی با خرید 
دارایی های ثابت مثل ملک یا کالاهای ذخیره ارزش مانند طلا به دنبال پوشش تورم یا حتی 

کسب سود از تورم هستند.
علاوه بر دارایی های مقاوم در برابر تورم مانند طلا، مواد خام و املاک، اوراق بهادار مبتنی بر 
تورم هم دارایی دیگری است که به سرمایه گذاران کمک می کنند از سرمایه خود در برابر تورم 
محافظت کنند. ارزش این دارایی ها در تناسب با نرخ اینفلیشن کم یا زیاد می شوند. سفته بازی 
سهام شرکت ها یا کسب سود از طریق کسب وکارهای پرریسک برخی دیگر از استراتژی های 
افراد هنگام تورم هستند.روشهای مختلفی جهت کنترل تورم وجود دارد اما نتیجه بخشی آنها 

قطعیت ۱00 درصدی ندارد.
۱- کنترل قیمت و دستمزد

یکی از روشهای کنترل تورم، کنترل قیمت برخی کالاهای خاص و دستمزدهاست. روشی که 
آمریکا در دهه 70 میلادی از آن استفاده کرد و هر چند در کوتاه مدت موثر به نظر می رسید اما 

در نهایت نتواست میزان تورم را مدیریت کند.
۲- سیاست های پولی انقباضی

روش رایج کنترل تورم استفاده از سیاست های پولی انقباضی است. این سیاست ها با کاهش 
حجم نقدینگی یا عرضه پول قصد کاهش تورم را دارند.

۳- نرخ بهره
افزایش نرخ بهره منجر به ارزشمند شدن نگهداری پول در سپرده های بانکی می شود و بدین 
شکل حجم پول در اقتصاد کاهش پیدا می کند. تغییرات نرخ بهره، خود بخشی از سیاست های 

پولی به حساب می آید.
۴- عملیات بازار باز

بانک مرکزی می تواند با فروش اوراق بهادار، حجم پول را کاهش داده و نرخ تورم را کنترل کند. 
فروش این اوراق ذخایر بانک ها را کاهش داده و منجر به افزایش نرخ بهره می شود. در چنین 

شرایطی مردم به جای خرید کالاها و خدمات به سپرده گذاری روی می آورند.
۵- نسبت سپرده قانونی

هر چه بانکها مقدار بیشتری از پولی که نزد آنها سپرده گذاری می شود را نگهداری کنند، نقدینگی 
کمتر شده و به کاهش نرخ تورم کمک می کند. بانک مرکزی مسئول اصلی تعیین این فاکتور 

است که به آن نسبت سپرده قانونی گفته می شود.
۶- نرخ تنزیل

نرخ تنزیل در اینجا نرخ بهره وامی است که سایر بانکها از بانک مرکزی استقراض می کنند. 
با افزایش نرخ تنزیل، منابع کمتری در اختیار بانک ها قرار می گیرد در نتیجه فرآیند خلق پول 

کاهش پیدا می کند.

پیشبرد اهداف اقتصادی به کمک دانش بنیان ها
ادامه از صفحه یک

در پیشبرد اهداف سیاسی به صورت موازی با استفاده از ظرفیت های موجود در »دیپلماسی 
اقتصادی« توانستیم گام بزرگی را در بالا بردن آمار فروش نفت و گاز و توسعه میادین مشترک 

اقتصادی با دیگر کشورها مقداری شرایط تجاری را بهبود ببخشیم!
اما همچنان به دلیل تحریم های مالی و اعتباری و عدم عضویت در گروه اقدام مالی یا همان 
FATF نمی توانیم با کشورهای که با آنها روابط دیپلماسی مناسب داریم مراودات تجاری و 
مالی داشته باشیم.در گام نخست نیاز است شناختی کامل نسبت به شریک تجاری خودمان 
داشته باشیم، که این اتفاق میتواند به کمک شرکت ها و مجموعه های دانش بنیان انجام شود.

شناخت کافی در زمینه های مانند؛ »مسیرهای حمل و نقل و لجستیک، بازار عرضه و تقاضا، 
مواد اولیه مورد نیاز کارخانه جات، برنامه های توســعه گردشگری و جذب توریست، راه های 
مبادلات پولی و ارزی با توجه به شــرایط تحریم و FATF و...« که تمامی اینها مبادلات 
اطلاعاتی مهمی است که تمامی فعالین اقتصادی و بخش خصوصی باید از آن به طور کامل 
ارتباط برقرار کنند.اکنون که شاهد نوآوری در حوزه های گوناگون و پیشرفت در تمام حوزه های 
علم و فناوری هستیم، زمان آن رسیده با کمک متخصصان و فعالان دانش بنیان بتوانیم گامی 

نو در تجارت خارجی با تکیه بر اقتصاد دانش بنیان داشته باشیم.
حال با توجه به تمام دلایل بازنگری که اشاره کردیم از جمله تحریم ها، عقب ماندن از نظم 

نوین نظام بانکی و مقرارت آن به شدت نیاز داریم از یکسری تغییرات بنیادی استقبال کنیم.
یکی از این تغییرات بنیادی سمت و سو گرفتن ارز های دیجیتال و اثبات جایگهش در سالهای 
گذشته است.برای مثال تقریباً از سال ۱39۸ در شرکت های پتروشیمی به صورت محدود در 
ازای صادرات محصولات پتروشیمی ارز های دیجیتال دریافت کردند اما به خاطر نوسانات بالای 
این بازار و به رسمیت نشناختن این ارز های دیجیتال توسط بانک مرکزی ما این روال تسویه 

یک مقدار سخت و دست نیافتنی شد.
طی دو سال گذشته همزمان با پیشرفت تولید و صادرات محصولات پتروشیمی تحریم های 
سخت تری علیه شبکه فروش و شرکت های که با پتروشیمی های ایران کار میکنند اعمال شد 
و این عامل مزید بر علت شد که شرکت های پتروشیمی طبق شرایط مشخص مقداری از ارز 
های حاصل از صادرات را به صورت ارز های دیجیتال به خصوص )باینانس، بیت کوین، اتریوم 
و ...( دریافت بکنند.اما این موضوع موجب به برخی ناترازی های مالی شد به دلایل رسمیت پیدا 

نکردن و عدم ساماندهی درست.
حال باتوجه به صحبت های ارائه شده اگر شرکت های دانش بنیان فعال و متمرکز در حوزه 
های مالی و اعتبــاری و بیمه به کمک تجارت خارجی ما بیایند، قطعا با اتکاء بر دانش فنی 
و ســاماندهی یک شبکه پولی متمرکز بر »تجارت خارجی« میتوانیم از فیلتر های تحریم و 

مشکلات بازگشت ارز برای فعالین اقتصادی و صادرکننده ها به سادگی عبور کنیم.
در حوزه های تخصصی مانند »صنایع، معادن، انرژی، کشاورزی، گردشگری« و... نیاز به تحقیق 

و تفحص از بازار های جدید و بازنگری در بازار های ثابت خارجی را داریم.
با ایجاد اتاق فکری که فعالین اقتصادی و متخصصان دانش بنیانی در آن حضور داشته باشند 
میتوان به راهکار های نو و بدون نقص دست یافت که بتواند مارا به آن هدف اصلی که توسعه 
تجارت خارجی، جبران خام فروشی و صادرات خدمات فنی و مهندسی است نزدیک تر کند. ما 
اکنون در نقطه حساسی از تاریخ قرار گرفته ایم و سیاستگذاری های اقتصادی و زیرساخت های 
تولید و متکی شدن بر دانش فنی در دنیا به شدت درحال تغییر و حرکت در مسیر جدیدی هستند. 
اگر بخواهیم با سرعت بیشتری در این مسیر حرکت کنیم باید از تمام ظرفیت های موجود فنی 
و مهندسی، اتکاء بر اقتصاد دانش بنیانی و بهره گیری از توانایی هایمان در زمینه هوش مصنوعی 
استفاده کنیم تا بتوانیم از اقتصاد سنتی پوست اندازی کنیم و همگام شویم با تغییرات سیاستگذاری 

های اقتصادی دانیا.این میشود »پیشبرد اهداف اقتصادی به کمک دانش بنیان ها«!

اخبار کوتاه 

 دلیل افزایش هزینه برخی
 از قبوض برق تشریح شد

 سرمایه گذاری 1200 میلیارد تومانی دولت سیزدهم 
در صنعت آب و برق

وزیر نیرو به رشد ۲۳ برابری تأسیسات آب و برق نسبت به 
ابتدای انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: ۱۲00 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در صنعت آب و برق در دولت سیزدهم انجام 

می شود.
به گزارش وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان دیروز، )دوشنبه ۱6 بهمن( در جشن 
پیروزی انقلاب اسلامی وزارت نیرو با حضور مدیران ارشد وزارت نیرو و صنعت 
آب و برق کشور، اظهار داشت: انقلاب اسلامی الگو و الهام بخش همه آزادگان 
جهان بوده است و برکات فراوانی برای کشور در حوزه های مختلف اعم از علم، 

فناوری، اقتصاد، فرهنگ داشته است.
وی ادامه داد: اگر وضعیت امروز را با قبل از انقلاب اسلامی مقایسه کنیم، از 
سال 57 تاکنون درحالی که جمیعت کشور چیزی حدود 2.3 برابر شده است، 
اما متوسط پیشرفت تأسیسات آب و برق نسبت به ابتدای انقلاب اسلامی 
بیش از 23 برابر و نسبت به میزان رشد جمعیت کشور نیز بیش از ۱0 برابر 

رشد داشته است.

وزیر نیرو ضمن اشاره به برنامه ارائه شده به مجلس شورای اسلامی هنگام 
رأی اعتماد خاطرنشان کرد: هدف گذاری انجام شده برای طرح های اولویت دار 
در مجموع بــرای صنعت برق 757 همت، برای صنعــت آب و فاضلاب 
۱05همــت و برای صنعت آب نیز 362 همت بود که در مجموع به بیش از 

۱200 همت )هزار میلیارد تومان( می رسد.
محرابیان گفت: مجموع پروژه های بهره برداری شده تا کنون به 400 همت 
می رســد و نیز پروژه هایی که باید تا پایان عملکرد دولت تکمیل شــود نیز 
۸20همت است.وی ادامه داد: هدف گذاری صورت گرفته در بخش آبرسانی 
700 میلیون مترمکعب بود که به مجلس شورای اسلامی ارائه شد و تاکنون 
56 پروژه با ظرفیت ۱۱44 میلیون مترمکعب در ســال تکمیل شده است و 

عملکرد این بخش از برنامه چهارساله ۱۸0 درصد بوده است.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: پروژه های برنامه ریزی شده که تا پایان این دوره 
تکمیل می شود، این عدد را به 2۱00 میلیون مترمکعب خواهد رساند که نسبت 

به برنامه ارائه شده 300 درصد رشد خواهد داشت.
محرابیان در باره سدســازی نیز گفت: برنامه ارائه شده به مجلس تأمین 
5.4میلیارد مترمکعب برای 29 مخزن بود که تاکنون 2۱ سد با حجم مخزن 
3.9 میلیارد مترمکعب به بهره برداری رسیده است و تا پایان دولت نیز به عدد 

55 سد با حجم ۸ میلیارد مترمکعب خواهیم رسید.
وی ادامــه داد: در بخش آبیاری و زهکشــی ۱25 هزار هکتار برنامه ریزی 
شــد که تا کنون ۱۸ هزار و 400 هکتار آب اندازی شده و 2۱ درصد از برنامه 
به بهره برداری رسیده؛ اما با اعتبار خوب تخصیص یافته برای این پروژه نیز 
پیش بینی می کنیم تا پایان شهریور ۱403 همه این طرح ها باید تکمیل شود و 
۱45 هزار هکتار باید محقق شود که عمدتاً در استان های آذربایجان شرقی و 

غربی، اردبیل، کرمانشاه، خوزستان و بخشی نیز در دیگر استان ها بوده است.

سخنگوی صنعت برق با تشریح علت افزایش هزینه در قبوض 
برق، گفت: مشترکانی که مصرف برق آن ها بیش از الگوست با 
کاهش یارانه برق مواجه شده اند، همچنین باید توجه داشت که 
تعرفه برق در تابستان با زمستان تفاوت دارد و اگر مشترکی در 
فصل غیرگرم، مصارفی مشابه تابستان داشته باشد، به دلیل 

تغییر الگو باید هزینه بیشتری را پرداخت کند.
 مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به تفاوت الگوی مصرف برق در فصول 
مختلف، اظهار کرد: باتوجه به اینکه میزان مصرف برق در فصول مختلف 
متفاوت است، مشترکان باید نسبت به میزان مصرف برق خود آگاه باشند و به 

این موضوع توجه کنند.
وی با بیان این که الگوی مصرف برق ماهانه مناطق عادی نظیر تهران 300 
کیلووات ساعت در ماه های گرم است که این رقم در زمستان به 200 کیلووات 
ساعت کاهش می یابد، اظهار کرد: با توجه به اینکه تعرفه برق برای مصارف 
بیش از الگو به صورت پلکانی و غیر یارانه ای افزایش دارد و قبوض افزایش پیدا 
می کند، استفاده از وسایل گرمازای برقی مانند هیترها یا اسپیلیت های ایستاده 

می تواند مبلغ قبوض برق را بالا ببرد.
سخنگوی صنعت برق با تاکید بر اینکه استفاده از وسایل گرمازای برقی در 
فصل زمستان موجب افزایش مصرف برق و در نتیجه بالا رفتن رقم قبوض 
برق مشترکان می شود، گفت: تعرفه برق در شبانه روز نیز متفاوت است،  سه 
تعرفه کم باری، میان باری و اوج بار در طول شــبانه روز تعین می شود، تعرفه 
کم باری از 23 شب تا 7 صبح، تعرفه میان باری از ساعت 7 صبح تا ۱2 ظهر 
و ۱6 بعدازظهر تا ۱9 شــب و تعرفه اوج بار از ســاعت ۱2 تا ۱6 و ۱9 تا 23 

محاسبه و لحاظ می شود.
رجبی مشهدی با بیان اینکه مشترکان می توانند میزان مصرف خود را کاهش 

دهند و تنها لازم است میزان مصارف خود را به زمان کم باری منتقل کنند، 
گفت: تغییر الگو در فصل گرم و فصل سرد در کنار مصارف در ساعت اوج بار، 

دلیل افزایش قیمت برق در برخی از قبوض برق است.
وی با بیان اینکه مشــترکان با رعایت مصرف برق و درنظر گرفتن نکاتی 
می توانند میزان مصرف برق خود را تا 20 درصد کاهش دهند، گفت: میزان 
مصرف برق هیتر برقی به دو عامل میزان ساعات روشن بودن و توان دستگاه 
بستگی دارد. بنابراین هر چه این دو عدد بالاتر باشند؛ مصرف برق نیز بیشتر 
است. سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه استفاده از وسایل گرمازای برقی در 
فصل زمستان باعث افزایش مصرف برق و در نتیجه بالا رفتن قبوض برق 
مشترکان را به دنبال خواهد داشت، اظهار کرد: با توجه به برودت هوا و افزایش 
مصرف گاز و برق، در اکثر نقاط کشور از هم وطنان درخواست کرد با رعایت 
چند نکته ساده و کاربردی از جمله تنظیم دمای وسایل گرمایشی منزل بین 
۱۸ تا 2۱ درجه سانتی گراد و عایق بندی در و پنجره های منازل خود به تأمین 

گاز و برق پایدار کمک کنند.

صادرات نفت به 30 میلیارد دلار رسید رویای خاموشی گازهای فلر به واقعیت نزدیک شد
خاموش شــدن گازهای فلر آرزوی دیرینه صنعت نفت است، آرزویی که در دولت 
سیزدهم به واقعیت نزدیک تر شده و آنطور که مسوولان این صنعت اعلام کرده اند، 
ارزش گاز مشــعلی که تا پایان ســال ۱۴0۴ در میدان های نفتی و گازی کشــور 
جمع آوری خواهد شد، ۵ میلیارد دلار در سال و معادل ارزش صادرات گاز کنونی ایران 

به کشورهای همسایه است.
موضوع مدیریت گازهای همراه و مشعل در صنعت نفت با هدف حذف مشعل سوزی از برنامه های کلیدی 
وزارت نفت است و بیشترین تلاش ها برای کاهش مشعل سوزی، با حمایت و پیگیری های مستمر و جدی 
وزیر نفت، در مناطق و شــرکت های عملیاتی در حال انجام است تا هر چه زودتر برنامه ها و پروژه های 
کاهش مشعل سوزی، به پیشرفت کامل برسند و امید می رود با برنامه ریزی دقیق و اجرای به موقع طرح های 
تعریف شــده و راه اندازی آن ها، همه پروژه های مرتبط با مشعل ســوزی در صنعت نفت در پایان دولت 

سیزدهم تکمیل شوند و به بهره برداری کامل برسند.
نکته بسیار مهم این است که با پیگیری های مستمر  هم اکنون 5 میلیارد دلار در این بخش سرمایه گذاری 
شده است و کل طرح های جمع آوری گازهای مشعل به صورت مالکیت/ سرمایه گذاری از سوی بخش 
خصوصی انجام می شود و هزینه های انجام شده پس از بهره برداری از محل تحویل خوراک بازپرداخت 
خواهد شــد. برای جمع آوری همه گازهای همراه و مشــعل در سطح شرکت ملی نفت ایران ظرفیت 
جمع آوری و فرآورش گازهای همراه و مشعل حدود 2 میلیارد فوت مکعب معادل 57 میلیون مترمکعب در 

روز در قالب 5 طرح بلندمدت و ۱4 مزایده فروش برنامه ریزی شده است.
 ســال ۱40۱ به طور میانگین روزانه حدود ۱۱3.6 میلیون مترمکعب گاز همراه نفت در شــرکت ملی 
نفت ایران تولید شد که از این مقدار حدود 65 درصد آن معادل 74.6 میلیون مترمکعب در روز به وسیله 
ایســتگاه های تقویت فشــار گاز و کارخانه های موجود جمع آوری شد، حدود 5 درصد معادل 5 میلیون 
مترمکعب در روز با راه اندازی پروژه های کوتاه مدت و بلندمدت جمع آوری شــد و ارسال به مشعل حدود 
30 درصد کل گازهای تولیدی معادل 34 میلیون مترمکعب در روز بود که تا پایان سال ۱404 این مقدار 
نیز جمع آوری خواهد شــد. روزانه 37.4 میلیون مترمکعب از گازهای جمع آوری شده به شبکه سراسری 
تزریق می شــود.هم اکنون در مجموع روزانه حدود 55 میلیون مترمکعب گاز در مشعل های میدان های 
نفتی و گازی ایران می سوزد که با اجرای طرح هایی مانند پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس و ان جی ال 
3200 در این سال ها بخشی از گازهایی که دود می شد، حالا به چرخه سوخت و خوراک پتروشیمی های 

کشور وارد می شود.
طرح های جمع آوری گازهای مشــعل در دو بخــش اصلی به صورت طرح های بلندمدت و طرح های 
کوتاه مدت برنامه ریزی و در حال اجراســت،  طرح های بلندمدت )احداث کارخانه های گاز و گاز مایع و 
ایستگاه های جمع آوری گازهای همراه و مشعل( طبق برنامه ریزی و اقدام های انجام شده، این طرح ها تا 

پایان سال ۱404 با تکمیل ظرفیت به بهره برداری کامل خواهند رسید.
فاز نخست کارخانه گاز و گاز مایع 3200 )مالکیت هلدینگ خلیج فارس( هم در حوزه جغرافیایی غرب 
کارون به بهره برداری رســید، برای تأمین خوراک کارخانه یادشده پروژه خط لوله انتقال گازهای مازاد 
دارخوین و ایستگاه جمع آوری گازهای واحد غرب کارون نیز با حجم تقریبی ۱00 میلیون فوت مکعب در 
روز در مرحله اول و به مبلغ 72 میلیون یورو به صورت بیع متقابل به هلدینگ خلیج فارس واگذار شده است.

کارخانــه گاز و گاز مایع 3۱00 با ظرفیت 240 میلیون فوت مکعب در روز در حوزه جغرافیایی دهلران، 
دزفول شــمالی که هم اکنون ۸5.3۸ درصد پیشرفت داشته است و تا پایان امسال به بهره برداری کامل 
خواهد رسید. برای تأمین پایدار خوراک کارخانه گاز و گاز مایع 3۱00 پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار 
گاز دهلران به ظرفیت ۸5 میلیون فوت مکعب در روز و مبلغ ۱2۸ میلیون یورو و خط لوله دهلران به مبلغ 
۸5 میلیون یورو به سرمایه گذار واگذار شده که تا پایان امسال به بهره برداری خواهند رسید، همچنین پروژه 
تکمیل ایستگاه تقویت فشار گاز چشمه خوش و پایدار غرب نیز به صورت EPCF و با مبلغ 53 میلیون 

یورو به سرمایه گذار واگذار شده است.

 کارخانه گاز و گاز مایع خارک )قرارداد ساخت و اجاره با شرکت صف(، با ظرفیت 300 میلیون فوت مکعب 
در روز در حوزه جغرافیایی جزیره خارک هم اکنون 67.۱ درصد پیشرفت دارد و تا پایان سال ۱404 راه اندازی 
کامل خواهد شد. طرح جمع آوری گازهای مشعل در شرق کارون در حوزه جغرافیایی آغاجاری، گچساران 
با ظرفیت 593 میلیون فوت مکعب در روز و مارون با ظرفیت 249 میلیون فوت مکعب در روز در قالب دو 

قرارداد با هلدینگ خلیج فارس و پتروشیمی مارون تا پایان سال ۱404 راه اندازی خواهد شد.
طرح های تعریف شده کوتاه مدت جمع آوری گازی های مشعل شامل پارسی کلاستر، مارون3، منصوری، 
مارون 6، چشمه خوش، سروستان و سعادت آباد، مسجدسلیمان - نفت سفید - تمبی - پرسیاه، زیلایی، 
هفت شهیدان و نرگسی، عنبر و لالی، قلعه نار، خشت، سکوی سلمان، سرکان و ماله کوه است. طرح های 
پارسی کلاستر با ظرفیت 3.5 میلیون فوت مکعب در روز، مارون3 با ظرفیت ۱5 میلیون فوت مکعب در روز، 
منصوری با ظرفیت ۱0 میلیون فوت مکعب در روز، مارون 6 با ظرفیت 22 میلیون فوت مکعب در روز و 

چشمه خوش با ظرفیت 60 میلیون فوت مکعب در روز تا پایان سال ۱40۱راه اندازی شده اند.
 طرح های سروســتان - سعادت آباد، خشت، نفت شهر و سومار، مسجدسلیمان، نفت سفید، پرسیاه و 
زیلایی، هفت شهیدان و نرگسی، عنبر و لالی و قلعه نار با ظرفیت ۱0۱ میلیون فوت مکعب در روز در حال 
اجرا بوده، همچنین طرح های سکوی سلمان و سرکان/ ماله کوه نیز با ظرفیت ۱04 میلیون فوت مکعب در 
روز در حال برگزاری مزایده جدید و حدود 64 – 60 میلیون فوت مکعب در روز گازهای همراه باقیمانده با 
پیش بینی طرح های مذکور )پازنان - مارون4 - مارون3، بنگستان و آسماری شیرین، منصوری- آسماری 
شیرین، منصورآباد - رامشیر، کوپال آسماری و کوپال بنگستان تا پایان سال ۱404 نیز در مرحله دریافت 
مجوز واگذاری هســتند. انجام مزایده های جمع آوری و فروش گازهای مشعل میدان های سروستان و 
سعادت آباد با ظرفیت ۱4 میلیون فوت مکعب در روز آذرماه سال ۱402 راه اندازی خواهد شد، فاز نخست 
طرح جمع آوری گازهای همراه نفت چشمه خوش با ظرفیت ۱0 میلیون فوت مکعب در روز شهریور ۱40۱ 

راه اندازی شده است.
جمع آوری گازهای همراه نفت از تأسیسات سه استان خوزستان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد با امضای 
قراردادی به ارزش ۱.۱میلیارد دلار با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس از دیگر طرح ها است که 
در نتیجه این طرح 593 میلیون فوت مکعب در روز گاز همراه جمع آوری و سالانه حدود ۱.5 میلیون تن 
به خوراک پالایشگاه ها افزوده می شود.البته دولت سیزدهم در این زمینه اهتمام جدی دارد و اجرای دیگر 
طرح های جمع آوری گازهای مشعل نیز با سرعت قابل قبولی در حال اجراست؛ از مجموع 55 میلیون 
مترمکعب گاز مشعل در ایران، با برنامه ریزی در دولت سیزدهم تا پایان امسال ۱5 میلیون مترمکعب از 
این گازها جمع آوری خواهد شد، همچنین تا پایان سال ۱403 روزانه حداقل 30 میلیون مترمکعب دیگر 
از گازهای مشعل جمع می شود. باقی مانده گازهای مشعل که حدود ۱0 میلیون مترمکعب خواهد بود، تا 
پایان سال ۱404 جمع آوری می شود، و پیش بینی شده است که تا پایان سال ۱404 بیشتر گازهای مشعل 
در سطح میدان های نفتی و گازی ایران جمع آوری شود. البته با توجه به برنامه ریزی های انجام شده برای 
افزایش تولید نفت و گاز در کشور، به صورت طبیعی و با افزایش تولید، شاهد گازهای مشعل جدیدی خواهیم 
بود که برای آنها نیز باید همزمان با اجرای طرح ها، برنامه ریزی شود. درواقع رویکرد وزارت نفت مبتنی بر به 
حداقل رساندن گازهای مشعل در صنعت نفت و گاز کشور است، این اقدام، حرکتی محیط زیستی به منظور 
ایجاد ارزش افزوده و تولید ثروت از طریق گازهای مشعل و برطرف کردن نیازهای گازی کشور خواهد بود.

طرح هــای جمع آوری گازهای مشــعل بســته به مقیــاس و حجم گازی که جمــع آوری می کند، 
سرمایه گذاری های متفاوتی دارد، در مجموع سرمایه گذاری که باید در عرصه جمع آوری گازهای مشعل 
انجام شود، بیش از 5 میلیارد دلار است و ارزش صادراتی این مقدار گاز، بیش از 5 میلیارد دلار خواهد بود، 

بنابراین سرمایه گذاری انجامشده حداکثر ظرف یک سال بازپرداخت می شود.
افزایش حدود پنج برابری جمع آوری روزانه گازهای همراه نفت در سال ۱402 نسبت به سال ۱400 و 
پیشرفت 70 درصدی طرح های جمع آوری گازهای همراه نفت کل کشور و بهره برداری از این طرح ها تا 

پایان دولت از دستاوردهای دولت سیزدهم برای تحقق یک آرزوی دیرینه است.

رئیس گمرک از صادرات ۳0 میلیارد دلاری نفت طی ۱0 ماهه امســال خبر داد و گفت: 
گمرک تخصصی فرآورده های نفتی در استان قزوین افتتاح شد که بهره مندی و تسهیلات 

بالایی برای استان ایجاد می کند.
محمد رضوانی فر - معاون وزیر اقتصاد - در مراسم افتتاح گمرک تخصصی فرآورده های نفتی شهرک صنعتی 
پاسارگاد در استان قزوین گفت: با افتتاح گمرک تخصصی فرآورده های نفتی شهرک صنعتی پاسارگاد 50 واحد 

اقتصادی استان از خدمات و تسهیلات این گمرک تخصصی بهره مند می شوند.
وی عمل به مصوبات و ملاحظات ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به موازات انجام رویه گمرکی را مهم 
برشمرد و ابراز امیدواری کرد: انجام امور در این واحد تخصصی با نهایت دقت و در کمترین مدت زمان انجام 
شود تا این تجربه به عنوان الگو در مناطق دیگر هم اجرایی شود.رضوانی فر با اشاره به اینکه در جهت تسهیل 
و توسعه مبادلات و روانسازی تجارت خارجی برای واحدهای تولیدی، گمرک، توسعه انبارهای اختصاصی را با 
به روزرسانی دستور العمل های مربوطه در دستور کار خود قرار داده است، افزود: در حال حاضر در سطح این 
استان واحد های تولیدی از ظرفیت 22 انبار اختصاصی استفاده می کنند. به گفته وی، یکی دیگر از تسهیلات 
مورد نظر، ایجاد گمرک اختصاصی است مانند آنچه در ذوب آهن، فولاد مبارکه و برخی پتروشیمی ها صورت 
پذیرفت و چنانچه در این استان نیز ظرفیت های بزرگی که توجیه اقتصادی داشته باشد، شناسایی شود، ایجاد 
گمرک اختصاصی در دستور کار قرار خواهد گرفت و مطمئناً این امر به روانسازی و توسعه فعالیت ها و حجم 

مبادلات و اعمال کنترل ها و نظارت های دقیق تر کمک شایانی خواهد کرد. 
رییس کل گمرک اظهار کرد: یکی دیگر از  موضوعاتی که گمرک دنبال می کند،  ایجاد »گمرک تخصصی« 
است که نمونه آن را در گمرک فرودگاه پیام با ایجاد گمرک تخصصی ICT شاهد بودیم. برای نیل به این 
مقصود بخشی از قلمرو گمرکی به منظور استقرار هدفمندتر دستگاه های همجوار، ارتقای آموزش همکاران در 
یک حوزه خاص و اعمال سیاست ها و رویه های تجاری به یک زمینه کاری خاص اختصاص خواهد یافت و 
این امر علاوه بر تسریع و تسهیل کار ذینفعان و فعالان اقتصادی به اعمال حاکمیت گمرک کمک خواهد کرد.

او از همه دست اندرکاران و دستگاه های ذی مدخل به رغم محدودیت هایی که وجود دارد، در خواست کرد 
تا با ارتقای استانداردهای یک گمرک تخصصی، با در نظر گرفتن ملاحظه استانداردهای زیست محیطی و سایر 

ملاحظاتی که اجرای دقیق و کامل رویه های کاری گمرکی نیز در نظر گرفته شود، تلاش کنند.
وی در خصوص تشریح تجارت خارجی کشور در ۱0 ماهه سال جاری اظهار کرد: در این مدت ۱۱3 میلیون تن 
کالا غیر نفتی به ارزش 40.5 میلیارد دلار صادر و حدود 32 میلیون تن به ارزش 54 میلیارد دلار وارد کشور شد.

رضوانی فر با اشاره به اینکه در این مدت میزان صادرات نفت به 30 میلیارد دلار رسید، افزود: تجارت خارجی 
کشور با احتساب صادرات نفت، برق و خدمات فنی- مهندسی دارای ۱7 میلیارد دلار مازاد تجاری است.

معاون وزیر اقتصاد گفت: گمرک از دو ماه قبل مثل تمام کشورهای دنیا گزارش تجارت خارجی کشور را با 
احتساب صادرات نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی منتشر کرده است که این امر تبیین بهتری 
از شرایط اقتصادی کشور را ارائه می دهد.به گفته وی، درآمدهای وصولی گمرک و واریزی به خزانه در سال 

جاری نیز با 45 درصد افزایش به رقم ۱60 هزار میلیارد تومان رسید.

معاون وزیر نیرو: ظرفیت تولید برق به 100 هزار مگاوات رسید
معاون مالی، حقوقی و مجلــس وزیر نیرو گفت: 
ابتدای انقلاب اسلامی میزان تولید برق هفت هزار 
مگاوات بود، اما امروز این عدد به حدود ۱00 هزار 

مگاوات رسیده است.
به گزارش وزارت نیرو »احمد حیدری« دیروز، دوشــنبه )۱6 
بهمن( در نشست سراسری مدیران ارشد وزارت نیرو به مناسبت 
ایــام الله دهه مبارک فجر در باره عملکرد مطلوب صنعت آب 
و برق از زمان پیروزی انقلاب اســلامی ایران افزود: انقلاب 
اســلامی ایران در عرصه های مختلف، دستاوردهای خوبی 
را کســب و در همین زمینه صنعت آب و برق در این سال ها 

خدمات بی شماری را ارائه کرده است.
وی ادامه داد: افزایش ضریب برخورداری از برق، آب، شبکه 
فاضلاب در کنار اتکا به دانش بومی در خط انتقال، سدسازی ها 

و مواردی ازاین دست جزو افتخارات جمهوری اسلامی ایران در 
صنعت آب و برق محسوب می شود.معاون وزیر نیرو با تأکید بر 
پیشبرد »جهاد تبیین« در خصوص عملکرد و اقدام های صنعت 
آب و برق کشــور در فجر انقلاب اسلامی ایران، به اقدام های 

ارزشمند دولت سیزدهم در این باره اشاره کرد.
حیدری خاطرنشــان کرد: دشــمن همواره در تلاش است 
خدمات نظــام و دولت مردمی را با ایجاد شــائبه و ناکارآمد 
نشان دادن، زیر سؤال ببرد که باید با جهاد تبیین توسط همه 

مسئولان و کارگزاران به این موضوع غلبه کرد.
وی با اشــاره به قرار گرفتن در آستانه انتخابات، بر مشارکت 
حداکثری در ایــن دوره از انتخابات نیز تأکید کرد و گفت: در 
این باره می توان به تأکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
مبنی بر »معجزه حضور مردم«، »حفظ عزت کشور وابسته به 

حضور در انتخابات«، »رقابت بر سر خدمت«، »معجزه انتخابات 
در حل مشکلات کشور« و »انتخابات سنگر کشور« اشاره کرد.
معاون وزیر نیرو گفت: باید با امیدآفرینی در پیشــبرد امور و 
خدمات، زمینه حضور پرشور مردم در انتخابات پیش رو را فراهم 

کرد، در همین باره با دســتور وزیر نیرو کمیته »راهبردهای 
مشارکت حداکثری در انتخابات« تشکیل شده است.

حیدری خاطرنشــان کرد: بیش از چهارهزار پروژه در سراسر 
کشور توسط شرکت های صنعت آب و برق در حال اجراست.

وی افــزود: و بیش از 300 پروژه بزرگ و شــاخص با رقم 
ریالی بیش از ۱25 همت با حضور رئیس جمهور، وزیر نیرو و 
دیگر مقام های عالی کشــور از میان 2 هزار پروژه در سراسر 
کشــور در ایام مبارک دهه فجر در حال افتتاح است که نشان 
از خدمت صنعت آب و برق و تلاش جهادگرانه، ولایتمدارانه و 
مؤمنانه دارد.معاون مالی، حقوقی و مجلس وزیر نیرو به پیشبرد 
اقدام های ارزنده صنعت آب و برق در نهضت ملی مسکن اشاره 
کرد و گفت: در نهضت ملی مســکن قوانین مجلس شورای 
اسلامی و شورای عالی مسکن نیز وجود دارد که ماحصل آن 

تأکید وزیر نیرو بر این نکته است که نباید هیچ واحد آماده افتتاح 
نهضت ملی مســکن بدون آب و برق باشد.حیدری ادامه داد: 
تأمین منابع مالی ایجاد زیرساخت های مخزن، انتقال، توزیع، 
پســت و غیره در صنعت آب و برق توسط وزارت نیرو صورت 
می گیرد.وی خاطرنشان کرد: قسمت اول احکام بودجه ۱403 
مصوب و به شورای نگهبان ارسال شده است و برنامه هفتم 
توســعه نیز در حال تصویب نهایی است و دراین رابطه شاهد 

همکاری و تعامل مجلس و دولت با وزارت نیرو هستیم.
معاون وزیر نیرو گفت: سازمان ثبت اسناد کل کشور با همه 
ظرفیت در همکاری با وزارت نیرو قرار گرفته است، در دولت 
سیزدهم بر اساس گزارش حقوقی منابع آب از 400 هزار هکتار 
اسناد موجود، 260 هزار را دولت مردمی اخذ کرده است و انتظار 

است تا پایان سال ۱403 همه اسناد ثبت شوند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به 
بیان توضیحاتی درباره لزوم اجرای طرح تعرفه 
گذاری پلکانی گاز خانگی پرداخت و این شیوه را 
روشی مناسب برای تخصیص یارانه پنهان انرژی 

معرفی کرد.
پرویز محمد نژاد قاضی محله عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی، درباره اهمیت اجرای فاز دوم تعرفه گذاری 
پلکانی گاز خانگی گفت: افرادی در کشور داریم که در بخش 
خانگی بی محابا و بدون هیچ گونه کنترلی در حال استفاده از گاز 
خانگی هستند، این افراد که عمدتاً جز همان 25 درصد اقشار 
مرفه هستند، به اندازه 75 درصد مردم که مصرف نرمالی دارند، 

مصرف گاز دارند.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در ادامه 
بیان کرد: 75 درصد مردم حدود 350 میلیون لیتر گاز مصرف 
می کنند و 25 درصد مرفهین هم 350 میلیون لیتر گاز مصرف 
می کنند. وی خاطرنشان کرد: این افراد باید به روشی مجبور به 

کنترل مصرف خود بشوند و اگر هم تمایلی به پایین آوردن حجم 
مصرف خود ندارند باید هزینه این مصرف را بپردازند.

محمــد نژاد ادامه داد: تعرفه گــذاری پلکانی با این روش ها 
می تواند یا مصرف را پایین بیاورد و یا اینکه هزینه گاز مصرفی 

را از خانوارها اخذ کند. در حوزه برق هم باید مثل حوزه گاز عمل 
کنیم و این شیوه تعرفه گذاری و تعیین سقف برای مصرف را 
اجرا کنیم.این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: مشترکینی که 
در پله های بالای مصرف قرار دارند باید هزینه این مصرف را به 
قیمت فوب خلیج فارس بپردازند و شامل دریافت یارانه پنهان 
انرژی نشوند.محمد نژاد بیان کرد: چند قیمت برای گاز شامل 
فوب خلیج فارس، صادراتی، تمام شــده داریم. باید به قیمت 
فــوب خلیج فارس هزینه گاز را از این افراد پر مصرف گرفت. 
البته برخی از بخش ها و مسئولین اهتمام جدی به مصرف گاز 
ندارند و احتمالاً دلیل آنها این باشد که خودشان جز 25 درصد 

مشترکین پر مصرف هستند.
وی در ادامه بیان کرد: حاکم بودن این نگاه باعث می شــود 
که سیســتم به مشکل برخورد کند. البته شاید یکی از دلایل 
کارگزاران که می خواهند این تصمیــم را عملیاتی و اجرایی 
کند این باشد که عشق و علاقه به کشور را در ذهن و برنامه 
خودشان نداشته باشند و یا شاید هم برایشان اهمیتی نداشته 

باشد، تمام این موارد می تواند در تصمیم گیری های مسئولین 
برای اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز تأثیر گذار باشد.

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: برای جامعه هدف 
پایین تر که مصرف کننده های معمولی هستند نه تنها باید به 
اندازه الگوی مصرف از آنها هزینه گرفته شود بلکه باید معاف 
از پرداخت هزینه گاز شــوند تا تشویق شوند که این انرژی را 

کم مصرف کنند.
ایــن نماینده مجلس یازدهم در ادامــه بیان کرد: وقتی این 
معافیت ها به اقشار کم مصرف داده شود باعث می شود سایر 
گروه های پر مصرف هم تشویق شوند که به میزان کمتری گاز 

مصرف کنند، تا به امتیازات آنها دست پیدا کنند.
محمد نژاد در ادامه بیان کرد: یارانه پنهان گاز سهمیه بندی 
است و باید از لوازم اندازه گیری کننده مصرف گاز استفاده کرد تا 
بر اساس معیارهای مشخص شده در تعرفه گذاری پلکانی افراد 
این انرژی را مصرف کنند و هر چه قدر هم از ســقف مصرف 

بالاتر استفاده کردند هزینه آن را بپردازند.

مشترکین پرمصرف باید هزینه گاز خود را به قیمت فوب خلیج فارس بدهند
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